
UCHWAŁA NR XXXI/436/09 

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2009r.       

zmieniająca uchwałę  Nr XXX/419/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

22 grudnia 2008r. w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2009 

 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, 
art. 165, art. 165a, art. 166, art. 173, art. 175, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 
2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  
ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W uchwale Nr  XXX/419/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 
2008r. w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2009 wprowadza się 
następujące zmiany: 

 

1) w § 1 ust. 1 uchwały  

zwiększa się dochody budżetu  Województwa Wielkopolskiego o kwotę 242.368.326 zł do 

kwoty 1.212.924.818 zł, z tego: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 27.172.633 zł do kwoty 734.305.485 zł, 

- zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 215.195.693 zł do kwoty 478.619.333 zł, 

zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały  

 

2) w § 2 ust. 1 uchwały  

zwiększa się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 242.368.326 zł do 

kwoty  1.453.935.321 zł 

 

3) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały  

zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 27.172.633 zł do kwoty 644.592.796 zł 

 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1b uchwały  

zwiększa się dotacje o kwotę 26.355.701 zł do kwoty 302.842.814 zł, w tym: 



 2 
 

- zwiększa się dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki  

Rolnej o kwotę 26.355.701 zł do kwoty 79.642.664 zł, 

zmienia się treść załącznika nr 13 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 13 do niniejszej uchwały  

 

5) w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały  

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 215.195.693 zł do kwoty 809.342.525 zł, w tym: 

zwiększa się dotacje o kwotę 215.195.693 zł do kwoty 529.326.150 zł 

 

6) w § 2 ust. 2 pkt 2c uchwały  

zwiększa się dotacje rozwojowe o kwotę 215.195.693 zł do kwoty 430.568.347 zł 

zmienia się treść załącznika nr 13 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 13 do niniejszej uchwał  

zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały  

 

7) w § 2 ust. 4 uchwały  

zmienia się treść  załącznika Nr 7 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi w 2009 roku i latach następnych i nadaje mu się treść jak  

w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 



 3 
 

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXXI/436/09 
z dnia 26 stycznia 2009r. 

 

1. Na podstawie pisma Ministerstwa Rozwoju Regionalnego z 23 grudnia 2008r., znak  
DZF-IV-8060-183-AL./08/12653 oraz z 7 stycznia 2009r., znak DKR-VII9265-1-ML/08, 
wniosku Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z 19 stycznia 2009r., znak 
WUPII-2/3012/5/S/2009 oraz Z-cy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej 
wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 242.368.326 zł  
w następujący sposób: 

 
dochody  Województwa na 2009 rok 

 

zwiększa się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75861 - Regionalne Programy Operacyjne 2007-2013 
o kwotę 215.000.000 zł § 6208 - Dotacje rozwojowe 
 
rozdział 75862 - Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
o kwotę 27.368.326 zł, z tego: 
§ 2008 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
23.527.344 zł 
§ 2009 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
3.645.289 zł 
§ 6208 - Dotacje rozwojowe o kwotę 170.283 zł 
§ 6209 - Dotacje rozwojowe o kwotę 25.410 zł 

 

wydatki Województwa na 2009 rok 

 
zwiększa się 
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
 
rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 215.000.000 zł § 6208 – Dotacje rozwojowe 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Priorytetu I Konkurencyjność 
przedsiębiorstw, Działania 1.3 Rozwój systemu finansowych instrumentów wsparcia 
przedsiębiorczości. 
 
rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
o kwotę 12.628.749 zł, z tego: 
§ 2008 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
10.659.437 zł 
§ 2009 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
1.969.312 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację w ramach PO KL: 
• Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.2 Wsparcie oraz promocja 

przedsiębiorczości i samozatrudnienia – kwota 2.005.011 zł, (z tego: § 2008  



 4 
 

– 1.704.259 zł, § 2009 – 300.752 zł),  
• Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki: 

ο Działanie 8.1 Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie: 
- Poddziałanie 8.1.1 Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla 

przedsiębiorstw – kwota 6.017.738 zł, (z tego: § 2008 – 5.040.078 zł, § 2009  
– 977.660 zł), 

- Poddziałanie 8.1.2 Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie 
– kwota 3.006.000 zł, (z tego: § 2008 – 2.555.100 zł, § 2009 – 450.900 zł), 

- Poddziałanie 8.1.3 Wzmacnianie lokalnego partnerstwa na rzecz adaptacyjności – 
kwota 400.000 zł, (z tego: § 2008 – 340.000 zł, § 2009 – 60.000 zł), 

ο Działanie 8.2 Transfer wiedzy, Poddziałanie 8.2.1 Wsparcie dla współpracy sfery 
nauki i przedsiębiorstw – kwota 1.200.000 zł, (z tego: § 2008 – 1.020.000 zł, § 2009  
– 180.000 zł). 

 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
o kwotę 14.739.577 zł, z tego: 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 816.932 zł 
§ 2008 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
12.173.515 zł 
§ 2009 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
1.553.437 zł 
§ 6208 – Dotacje rozwojowe o kwotę 170.283 zł 
§ 6209 – Dotacje rozwojowe o kwotę 25.410 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację w ramach PO KL: 
• Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich: 

ο Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności 
zawodowej w regionie: 

- Poddziałanie 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym 
rynku pracy – kwota 405.325 zł (z tego: § 2008 – 344.520 zł, § 2009 – 60.805 zł), 

- Poddziałanie 6.1.2 Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji 
zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie – kwota  
24.394 zł (§ 2008), 

ο Działanie 6.3 Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności 
zawodowej na obszarach wiejskich – kwota 350.649 zł (z tego: § 2008 – 298.052 zł,  
§ 2009 – 52.597 zł), 

• Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej: 
ο Działanie 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii 

społecznej: 
- Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym – kwota 177.242 zł, (z tego: § 2008 – 150.656 zł, § 2009 
 – 26.586 zł), 

- Poddziałanie 7.2.2 Wsparcie ekonomii społecznej – kwota 742.545 zł, (z tego: § 2008 
– 631.163 zł, § 2009 – 111.382 zł), 

• Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach: 
ο Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 

usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty,  
- Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji 

przedszkolnej – kwota 2.178.417 zł, (z tego: § 2008 – 1.855.220 zł, § 2009  



 5 
 

– 293.169 zł, § 6208 – 25.824 zł, § 6209 – 4.204 zł), 
- Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup  

o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 
edukacyjnych – kwota 3.033.961 zł (z tego: § 2008 – 2.501.586 zł, § 2009  
– 441.366 zł, § 6208 – 77.281 zł, § 6209 – 13.728 zł), 

- Poddziałanie 9.1.3 Pomoc stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych, 
Projekt: Pomoc stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych – kwota  
816.932 zł (pozostałe wydatki bieżące), 

ο Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego – kwota 
2.065.492 zł (z tego: § 2008 – 1.982.047 zł, § 2009 – 52.463 zł, § 6208 – 30.156 zł,  
§ 6209 – 826 zł), 

ο Działanie 9.3 Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego – kwota 
1.760.567 zł (z tego: § 2008 – 1.473.947 zł, § 2009 – 260.036 zł, § 6208 – 22.535 zł,  
§ 6209 – 4.049 zł), 

ο Działanie 9.4 Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty – kwota 1.466.482 zł 
(§ 2008), 

ο Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich – kwota 
1.717.571 zł (z tego: § 2008 – 1.445.448 zł, § 2009 – 255.033 zł, § 6208 – 14.487 zł,  
§ 6209 – 2.603 zł). 

 
Powyższe zwiększenia dotyczą środków budżetu państwa, które zostały ujęte w wykazie 
wydatków niewygasających, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 15 grudnia 
2008r. w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2008r. nie wygasają z upływem roku 
budżetowego (Dz. U. Nr 224, poz. 1478). 
 
2. Na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z 12 grudnia 2008r. (Dz. U. Nr 229, 

poz. 1526) zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych dokonuje się zmiany nazwy rozdziału 85212, który otrzymuje brzmienie: 
„Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego”. 

 
 


